
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2019 M. BIRŽELIO 20 D. SPRENDIMO NR. TS-184 „DĖL RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ 

IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ IR RASEINIŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 

SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIO 

NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

2020 m. gruodžio 11 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – Pakeisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 20 d. sprendimo 

Nr. TS-184 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų ir Raseinių rajono savivaldybės vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio 

nustatymo metodikos patvirtinimo“ 1.1 papunkčiu patvirtintus Raseinių rajono savivaldybės 

vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

nuostatus. 

Uždaviniai: Užtikrinti, kad Raseinių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatai atitiktų Lietuvos Respublikos 

rinkliavų įstatymo 12 straipsnio 4 ir 6 punktų ir 13
2
 straipsnio bei Vietinės rinkliavos ar kitos 

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių nustatymo 

taisyklių reikalavimus.  

Nuostatai leis reglamentuoti vietinės rinkliavos, nustatytos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 

dalies 8 punkte, mokėtojui numatytos teikti paslaugos kokybės reikalavimus ir teikimo sąlygas 

(apimtį, asortimentą, terminus, periodiškumą ir kita), taip pat kriterijus ir subjektą, įgaliotą vertinti 

(nustatyti), ar yra (nėra) pažeisti šios paslaugos teikimo kokybės reikalavimai ir (ar) teikimo 

sąlygos bei nustatyti rinkliavos grąžinimo tvarką. 

Patvirtinti nuostatai numato galimybę skaičiuoti rinkliavos mokestį pagal ištuštintų 

konteinerių kiekį, siūloma nustatyti minimalų ištuštinimų skaičių – kaimo vietovėje ir 

gyvenvietėse 10 kartų per metus, mieste 20 kartų per metus.  

Kintamoji rinkliavos dalis atliekų turėtojams naudojantis individualiais identifikuotais 

atliekų surinkimo konteineriais, apskaičiuojama už atliekų surinkimo maršrutuose nustatytus 

išvežimų skaičius per metus (Nuostatų 1 priede). Formuojant kitų metų mokėjimo pranešimus 

mokėjimo dydžiai koreguojami pagal einamais metais užfiksuotus faktinius parametrus, tačiau 

išvežimų kiekis neturės būti mažesnis nei nuostatų 16 punkte nustatytas minimalus išvežimų kiekis 

per metus. 

Taip pat siūloma pakeisti ir turtinių vienetų kintamosios rinkliavos dalies skaičiavimo 

tvarką, kai jais turto savininkai laikinai nesinaudoja. 

Sprendimo projektu siūloma: pakeisti nuostatų 1 priedą, nustatant proporcingą pagal talpą 

įkainį už 1,1 m
3
 konteinerio ištuštinimą, kadangi kai kurie gyventojai turi tokius konteinerius, 

tačiau įkainis nebuvo nustatytas; Papildyti nuostatų 2 priedą, nustatant gyvenamosios paskirties  

objektams gyventojų skaičiaus normatyvą 100 m
2
. 

Tvirtinami nuostatai įsigaliotų nuo 2021 m. sausio 1 d. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 



2 
 

Priėmus sprendimą, Raseinių rajono savivaldybės administracija galės iš gaunamų vietinės 

rinkliavos mokų apmokėti visas komunalinių atliekų surinkimo iš atliekų turėtojų, atliekų 

tvarkymo ir su tuo susijusias išlaidas. Patvirtintas administravimo tvarkos aprašas neprieštaraus 

galiojantiems teisės aktams. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Pridedama. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m rugpjūčio 28 d. sprendimu TS-257, 35 

punktu nustatyta tvarka su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriumi, Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriumi ir kitais specialistais.  

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas Robertas Pareigis ir skyriaus vyriausioji specialistė 

Rita Siliūnienė. Sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į Vyriausybės atstovų įstaigos 

Vyriausybės atstovo Kauno ir Marijampolės apskrityse 2020 m. lapkričio 4 d. raštą Nr.(5.13)-S2-

491 „Dėl Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo“. 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus  Robertas Pareigis 

vedėjas 

(Autorius, pareigos)         (parašas)   (vardas, pavardė) 

 


